



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 126/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIO, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Refere-se à Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços de reforma de mobiliários.*

Fornecedor : A. L. MARTINS LTDA - 41.604.220/0001-01

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	55,00	Serv.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 290,17	R\$ 15.959,35	R\$ 322,41	R\$ 17.732,55	--	R\$ 32,24
Descrição: REFORMA - CARRO P/ ADMINISTRAÇÃO DE MEDIC/ 4 GAVETAS										
1	75,00	Serv.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 317,09	R\$ 23.781,75	R\$ 352,32	R\$ 26.424,00	--	R\$ 35,23
Descrição: REFORMA - ARMÁRIO VITRINE COM PORTA										
1	50,00	Serv.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 431,47	R\$ 21.573,50	R\$ 479,41	R\$ 23.970,50	--	R\$ 47,94
Descrição: REFORMA - POLTRONA ARTICULÁVEL										
1	70,00	Serv.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 490,89	R\$ 34.362,30	R\$ 545,43	R\$ 38.180,10	--	R\$ 54,54
Descrição: REFORMA - POLTRONA HOSPITALAR PARA ACOMPANHANT										
1	160,00	Serv.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 308,22	R\$ 49.315,20	R\$ 342,47	R\$ 54.795,20	--	R\$ 34,25
Descrição: REFORMA - ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS REFORÇADO										
1	200,00	Serv.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 308,75	R\$ 61.750,00	R\$ 343,06	R\$ 68.612,00	--	R\$ 34,31
Descrição: REFORMA - ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa										
1	170,00	Serv.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 300,51	R\$ 51.086,70	R\$ 333,90	R\$ 56.763,00	--	R\$ 33,39
Descrição: REFORMA - ARQUIVO DE AÇO ECONÔMICO CINZA 4 GAVETAS P/ PASTA SUSPensa										
1	60,00	Serv.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 270,96	R\$ 16.257,60	R\$ 301,07	R\$ 18.064,20	--	R\$ 30,11
Descrição: REFORMA - MACA DIVÃ PARA AMBULATÓRIO										
1	70,00	Serv.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 281,57	R\$ 19.709,90	R\$ 312,86	R\$ 21.900,20	--	R\$ 31,29
Descrição: REFORMA - MACA FIXA HOSPITALAR										
1	50,00	Serv.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 301,78	R\$ 15.089,00	R\$ 335,31	R\$ 16.765,50	--	R\$ 33,53
Descrição: REFORMA - CARRO MACA LEITO ESTOFADO										
1	50,00	Serv.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 283,12	R\$ 14.156,00	R\$ 314,58	R\$ 15.729,00	--	R\$ 31,46
Descrição: REFORMA - MESA MACA EXAME CLÍNICO DE ESTÉTICA										
1	115,00	Serv.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 211,71	R\$ 24.346,65	R\$ 235,23	R\$ 27.051,45	--	R\$ 23,52
Descrição: REFORMA - BANCO HOSPITALAR GIRATÓRIO										
1	195,00	Serv.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 213,67	R\$ 41.665,65	R\$ 237,41	R\$ 46.294,95	--	R\$ 23,74
						Subtotal Adjudicado R\$ 862.874,95	Subtotal Orçado: R\$ 958.749,90		9,9999 %	R\$ 95.874,95

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: REFORMA - MESA AUXILIAR 40X40X80										
1	100,00	Serv.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 173,73	R\$ 17.373,00	R\$ 193,03	R\$ 19.303,00	--	R\$ 19,30
Descrição: REFORMA - MESA DE REFEIÇÃO COM REGULAGEM										
1	80,00	Serv.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 175,89	R\$ 14.071,20	R\$ 195,43	R\$ 15.634,40	--	R\$ 19,54
Descrição: REFORMA - SUPORTE PARA SORO REGULÁVEL COM RODÍZIO										
1	130,00	Serv.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 158,58	R\$ 20.615,40	R\$ 176,20	R\$ 22.906,00	--	R\$ 17,62
Descrição: REFORMA - SUPORTE PARA SORO COM REGULAGEM DE ALTURA HOSPITAL										
1	75,00	Serv.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 138,12	R\$ 10.359,00	R\$ 153,47	R\$ 11.510,25	--	R\$ 15,35
Descrição: REFORMA - ESCADA 2 DEGRAUS BRANCA CLÍNICA MACA ESTÉTICA HOSPITALAR										
1	80,00	Serv.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 170,58	R\$ 13.646,40	R\$ 189,53	R\$ 15.162,40	--	R\$ 18,95
Descrição: REFORMA - CARRINHO PARA CURATIVO										
1	40,00	Serv.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 644,29	R\$ 25.771,60	R\$ 715,88	R\$ 28.635,20	--	R\$ 71,59
Descrição: REFORMA - CADEIRA ODONTOLÓGICA										
1	140,00	Serv.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 194,85	R\$ 27.279,00	R\$ 216,50	R\$ 30.310,00	--	R\$ 21,65
Descrição: REFORMA - RAPPER										
1	130,00	Serv.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 224,81	R\$ 29.225,30	R\$ 249,79	R\$ 32.472,70	--	R\$ 24,98
Descrição: REFORMA - LONGARINAS ESTOFADAS										
1	120,00	Serv.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 197,57	R\$ 23.708,40	R\$ 219,52	R\$ 26.342,40	--	R\$ 21,95
Descrição: REFORMA - LONGARINAS PLÁSTICA										
1	120,00	Serv.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 226,00	R\$ 27.120,00	R\$ 251,11	R\$ 30.133,20	--	R\$ 25,11
Descrição: REFORMA - CARRINHO DE MEDICAÇÃO										
1	80,00	Serv.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 208,13	R\$ 16.650,40	R\$ 231,25	R\$ 18.500,00	--	R\$ 23,12
Descrição: REFORMA - MESA MAIO										
1	45,00	Serv.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 165,51	R\$ 7.447,95	R\$ 183,90	R\$ 8.275,50	--	R\$ 18,39
Descrição: REFORMA - BALANÇA										
1	80,00	Serv.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 374,29	R\$ 29.943,20	R\$ 415,88	R\$ 33.270,40	--	R\$ 41,59
Descrição: REFORMA - CAMAS SIMPLES										
1	120,00	Serv.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 391,82	R\$ 47.018,40	R\$ 435,35	R\$ 52.242,00	--	R\$ 43,53
Descrição: REFORMA - CAMA ARTICULADA										
1	150,00	Serv.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 450,44	R\$ 67.566,00	R\$ 500,49	R\$ 75.073,50	--	R\$ 50,05
Descrição: REFORMA - COLCHÃO PARA MACA										
1	50,00	Serv.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 496,05	R\$ 24.802,50	R\$ 551,17	R\$ 27.558,50	--	R\$ 55,12
Descrição: REFORMA - COLCHÃO PARA CAMA SIMPLES										
					Subtotal Adjudicado R\$ 862.874,95	Subtotal Orçado: R\$ 958.749,90		9,9999 %	R\$ 95.874,95	

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	140,00	Serv.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 508,74	R\$ 71.223,60	R\$ 565,27	R\$ 79.137,80	--	R\$ 56,53

Descrição: REFORMA - COLCHÃO PARA CAMA ARTICULADA

Subtotal Lote R\$ 862.874,95

Subtotal Adjudicado R\$ 862.874,95 Subtotal Orçado: R\$ 958.749,90 9,9999 % R\$ 95.874,95

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 862.874,95	R\$ 958.749,90	9,9999 %	95.874,95

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Vitória do Xingu-PA , 15 de Dezembro de 2023

SAMUEL SILVA PORTILHO DE MELO
SECRETÁRIO